
 

 

     
     VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

      VISTO il decreto legislativo 18 giugno 1999 n°200; 

      VISTA la legge regionale del 2 agosto 2002 n. 7; 

      VISTA la legge regionale del 19 maggio 2003 n. 7; 
      VISTA la legge regionale del 21 agosto 2007 n° 20; 

     VISTA  la legge regionale del 07 maggio 2015 n° 9;   

      VISTA la legge regionale del 07 maggio 2015 n. 10; 

     VISTO il DA 2090/13 del 20.12.2002, annotato contabilmente alla Rag. C.le Infrastrutture e Mobilità 

con il quale è stato approvato il progetto esecutivo n. 22 del 24.03.1999 redatto dall’Ufficio del Genio 

Civile OO.MM. di Palermo relativo ai lavori urgenti di riparazione e ripristino degli scali di alaggio nel 

porto di Acitrezza , nel comune di Acicastello dell’importo complessivo di € 604.254,58. 

       VISTO il D.C.S. n. 2174 del 22.12.2003 annotato contabilmente alla Rag. C.le Infrastr. e Mobilità con il 

quale è stato approvato il nuovo quadro economico del progetto per l'importo complessivo di €. 604.254,58 ed è 

stato assunto l’impegno di spesa di pari importo sul cap. 672008; 
     VISTO il D.C.S. n. 506 del 28.04.2006, annotato contabilmente alla Rag. C.le Infrastr. e Mobilità, con il 

quale è stato rescisso il contratto d'appalto n. 10993 di Rep. del 16.04.2004 stipulato con la ditta SILVA s.r.l. 

     VISTO il D.D.S. n. 3222 del 21.12.2010, annotato contabilmente alla Rag. C.le Infrastr. e Mobilità, con il 

quale è stata approvata la perizia di completamento a seguito risoluzione contrattuale dell'importo 

complessivo di €. 262.000,00; 
      VISTO il D.D.S. n. 3288 del 24.11.2011, annotato contabilmente alla Rag. C.le Infrastr. e Mobilità, con il 

quale è stato approvato il nuovo quadro economico della perizia di completamento dell'importo complessivo 

di €. 247.000,00 di cui €. 186.380,68 per lavori a base d'asta, €. 4.916,33 per oneri di sicurezza non soggetto a 

ribasso ed €. 55.702,99 per somme a disposizione dell'amministrazione; 

       VISTO il D.D.S. n. 3551 del 14.12.2012, annotato contabilmente alla Rag. C.le Infrastr. e Mobilità, con il 

quale si è preso atto del verbale di gara n° 11206 del 11.09.2012 dal quale si evince che i lavori sono stati 

aggiudicati alla ditta EURORESIDENCE s.r.l. per l'importo complessivo di €. 140.761,01 di cui €. 

135.844,68 per lavori al netto del ribasso d'asta del 27,1144% ed €. 4.916,33 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

        VISTO il D.D.S. n. 2351 del 02.10.2013 annotato alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità con il 

quale è stato approvato il Contratto n. 11214 di rep. del 18.09.2013 di affidamento alla ditta EURORESIDENCE 

s.r.l. per l'importo complessivo di €. 140.761,01 di cui €. 135.844,68 per lavori al netto del ribasso d'asta del 

27,1144% ed €. 4.916,33 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;  
       VISTA la nota n. 15711 del 25.03.2015 con la quale il R.U.P. Arch. Michele Carrara ha trasmesso gli 

atti della contabilità finale dei lavori in argomento; 
                         VISTI  gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dai quali risulta che i lavori 

sopra indicati eseguiti dall’Impresa EURORESIDENCE s.r.l. ammontano ad € 140.500,89 compresi oneri 

di sicurezza; 

 D.C.S. n. 1236                      

                                                                                              
Unione Europea 

REPUBBLICA  ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

  Servizio Infrastrutture Marittime e Portuali 

  Servizio 8° 

                                                  IL CAPO SERVIZIO                 CT 2002/16 
 



C                            CONSIDERATO che essendo stati corrisposti acconti per € 139.798,00 resta da pagare la rata di 

saldo di € 702,89; 

                                  VISTO lo stato finale redatto in data 16.07.2014 per l’importo di €. 140.500,89 comprensivi di oneri 

di sicurezza; 

                           RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti della contabilità finale e del certificato di 

regolare esecuzione e conseguentemente autorizzare il pagamento della somma di €. 702,89 a titolo di rata di 

saldo a favore dell’impresa EURORESIDENCE s.r.l.; 

            AI SENSI  della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato. 

                                                    
D E C R E T A 

 

ART.1)  Sono approvati gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori 

sopra indicati, nell’importo di €. 140.500,89 comprensivi di oneri per la sicurezza, ed è 

autorizzato il pagamento della rata di saldo di €. 702,89 in favore dell’impresa 

EURORESIDENCE s.r.l. esecutrice dell’opera di che trattasi. 

ART.2) Alla spesa di €. 702,89 si farà fronte con la somma impegnata con il DA 3288/13 del 

24.11.2011 cap. 672008 scheda 685 citato in narrativa.   

ART.3)  Il presente decreto verrà sottoposto al visto della Ragioneria Centrale per le Infrastrutture e 

la Mobilità. 

 

 

Palermo lì  28 MAG 2015                         

                                                                                         

                                                                                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                                            (Arch. Carmen Lo Cascio) 
                                                                                                            Firmato 
 


